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Västergötlands museum är en mötesplats 
full av utställningar och spännande före-
mål. Vi arrangerar föreläsningar, kurser 
och andra evenemang. På museet finns 
ett stort bildarkiv och unika föremåls-
samlingar. Fyra basutställningar visas: 
Skara i medeltid, Mellan is och eld, Agnes de 
Frumerie och Kata och Kättil. Varje år visas 
dessutom flera tillfälliga utställningar 
med aktuella, ibland historiska, men alltid 
angelägna teman. I museibutiken finns 

VÄSTERGÖTLANDS MUSEUM
Från urtid till nutid och allt där emellan

allt från souvenirer för några kronor till 
exklusiva presenter. Kaféet har plats för 
cirka 30 sittande gäster i trivsam miljö. 

Fornbyn
Friluftsmuseet Fornbyn är Skaras eget lilla 
Skansen med hus från hela Västergötland 
som ger en bild av det gamla bondesam-
hället. Det finns bland annat bostadshus, 
bodar, ladugårdar, missionshus, kyrka, 
dansbana och lanthandel. 

Veterinärhistoriska museet är ett annor-
lunda museum. Det är uppbyggt kring 
Peter Hernquist, Carl von Linnés lärjunge, 
som efter medicinstudier i Uppsala och i 
Frankrike, fick tillstånd av Gustav III att 
här starta landets första veterinärutbild-
ning. Året var 1775. Museet är inrymt i 
den byggnad där Hernquist levde och 
verkade, och det känns som att förflyttas 

tillbaka några sekler när du kliver in i detta 
anrika hus. 

Klosterruin i källaren
Själva byggnaden är i sig ett intressant 
kapitel. I källarvåningen syns rester av 
Franciskanermunkarnas kloster Sankta 
Katarina från 1200-talet.

´SKARASKARA

VETERINÄRMUSEET
Ett museum fullt av överraskningar!

Fornbyn
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STIFTS- OCH LANDSBIBLIOTEKET ”GAMLA BIBLIOTEKET”
Sveriges äldsta bok och andra rariteter

Skaramissalet och andra medeltida 
skrifter
Utställningen visar den medeltida mäss-
boken Skaramissalet, från mitten av 
1100-talet. Sveriges äldsta bok! Skara-
missalet användes av prästerna i Skara 
domkyrka från 1100-talets mitt och ett 
par hundra år därefter. Förutom Ska-
ramissalet visas handskrifterna Hemsjö- 
manualet, en ”manual” för dåtidens präs-
ter från år 1390-1410, Psalterium scarense 

från 1200-talet samt några handskrivna 
avlatsbrev från 1400-talet.

Västra Götaland - en medeltida trakt
Utställningen vill locka besökarna att ge 
sig ut på upptäcktsfärd i den medeltida 
trakt vi har runt omkring oss i Västra 
Götaland. Längs väggarna i rummet finns 
ljuslådor med bilder från medeltida platser 
i regionen.

I det gamla lokstallet är järnvägsmuseet 
med allehanda järnvägsobjekt inrymt. Här 
kan du studera lok, vagnar, gamla fotogra-
fier och allehanda äldre järnvägsattiraljer, 
allt i en tidstypisk miljö. Av det forna järn-
vägsnätet trafikeras numera, med ånglok 
och personvagnar från seklets början, den 
smalspåriga järnvägen mellan Skara och 
den klassiska kurorten Lundsbrunn. 

Järnvägsmuseet är ett levande arbets-
museum med museitåg i trafik, främst 
under sommaren. För tidtabell, se sklj.se

Missa inte modelljärnvägsbutiken tvärs 
över gatan!

SKARA JÄRNVÄGSMUSEUM
Gör en resa bakåt i tiden!

Handskrifter
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KLOSTERMUSEET 
Suggestivt om munkarnas tid
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Varnhems klostermuseum är ett spän-
nande litet museum intill klosterruinen.  
I museet får du en inblick i hur klosterlivet 
kunde te sig under klostrets storhetstid 
på 1200-talet. Här finns bland annat fynd 
från de utgrävningar som gjorts, valvbågar 
och medeltida vattenledningsrör i bly från 
klostret. Informationstavlor, bildskärmar 
och en ”ljuddusch” berättar om klostret, 
klosterlivet och utgrävningarna uppe på 
kullen runt den gamla stenkyrkogrunden. 

Klostermuseet utgör tillsammans med 
Varnhems klosterkyrka, klosterruinen, 
örtagården, Kata Gård, Rosenstigen och 
Klosterkafeet en helhetsupplevelse.

Inne i Varnhems klosterkyrka kan du bland 
annat se Birger jarls grav och det grav-
kor som minner om flera tidiga svenska 
kungar.

VARNHEM

KATA GÅRD
Upptäck spåren efter de kristna vikingarna
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Den trekantiga träbyggnaden på Kata 
Gård ger skydd åt ruinen efter en privat 
gårdskyrka från vikingatiden. Golvet är 
öppet i mitten över kyrkoruinen som 
man kan gå runt och se från alla håll. På 
norra sidan ligger Katas grav med den 
runristade gravhällen. Byggnaden rym-
mer också utställningen Kristna vikingar i 
Varnhem. På de stora skärmarna kan du 

läsa om vikingatiden i Västergötland, om 
de tidiga kristna gravarna, om resorna 
västerut och om människorna som bodde 
här på den stora gården för 1000 år sedan.



GARNISONSMUSEET SKARABORG
Tillbaka till exercisplatsen
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SKALLMEJA LANTBRUKS 
& HUSHÅLLSMUSEUM

Här finns samlingar av red-
skap, verktyg, mjölkmaskiner 
och mycket annat. Har du 
förresten sett en mobil bastu 
någon gång? Det finns också 
en gammal skolsal, en lägen-
het som iordningställts med 
1940-1950-talsinredning och 
många roliga ideer som ska-
pats av ägaren till museet.

OPELMUSEUM
Ägnat helt åt bilmärket Opel

År 1958 köpte ägaren Inge 
Andersson en Opel Rekord 
och sedan dess har han varit 
fast. Någon personbil av 
annat märke har han aldrig 
haft. På museet kan du se ett 
20-tal Opelbilar. De flesta är 
mycket välbehållna och väl-
polerade, och en del andra i 
slitet originalskick. 

AXVALL

Området runt Axevalla hed har gamla 
anor som exercisplats. I närheten finns 
lämningarna efter borgen Axevalla hus, 
som var ett av landets starkaste fästen 
under medeltiden. Axevalla hus fick sin 
plats i den svenska historien redan på 
tidigt 1300-tal. Det är sedan dess känt 
som en plats där kungens män hade sin 
förläggning. På den tiden fanns här en 
borg omgiven av vallgravar, som år 1492
brändes av den uppretade allmogen. 1696 

blev Axevalla hed samlingsplats för Ska-
raborgs regemente och här tar militärhis-
torien sin verkliga början. Kavalleriet flyt-
tades hit från Eggby ängar och med tiden 
uppfördes också förläggningsbaracker för 
soldater. Detta och mycket mer kan du 
se och lära mer om på Garnisonsmuseet 
Skaraborg i Axvall. Följ den skaraborgske 
knekten genom historien fram till dagens 
försvar.

SKOGSMUSEUM
Massor av motorsågar

Museet visar skogsbrukets 
utveckling från tiden med 
arbetshästar och fram till 
nutidens skogsbruk. Det 
finns ungefär 80 motorsågar 
från 40-talet och fram till 
idag. Även kottstegar, bark-
spadar, stocksvansar, vagnar, 
slädar och redskap visas.
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1. Västergötlands museum
Stadsträdgården
532 23 Skara 
Telefon: 0511-260 00
Bokning: 0511-260 70
info@vgmuseum.se
vastergotlandsmuseum.se

2. Veterinärmuseet
Veterinärgatan 7
532 23 Skara 
Telefon: 0511-672 47
Mobil: 0511-40 07 04
Bokning: 0511-672 47
vetmus@slu.se
veterinarmuseet.se

3. Stifts- och landsbiblioteket
Biblioteksgatan 3
532 88 Skara 
Telefon: 0511-325 80
Fax: 0511-325 84 
turistbyran@skara.se
skara.se/turism

4. Skara-Lundsbrunns Järnvägar
Vallgatan 41
532 37 Skara 
Telefon: 0511-136 36
Bokning: 036-37 76 33
kontakt@sklj.se
sklj.se
Kontaktperson: Jerker Lindström

I Skara finns också flera mindre museer med be-
gränsat öppethållande, exempelvis Båtsmanshuset 
och Brandmuseet. Kontakta Turistbyrån för mer 
information!
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8. Skallmeja lantbruksmuseum
Stubbagården, 532 95 Skara
Telefon: 070-631 12 28

9. Opelmuseet
Norra Lundby Stommen 2
532 93 Axvall  
Telefon: 070-210 09 75

10. Skogsmuseum
Remningstorp, 532 96 Skara
Telefon: 070-855 88 23
hembygd.se/norra-billing/skogsmuseet

ÖVRIGA PLATSER

5. Klostermuseet i Varnhem
Varnhems klosterkyrka 
Telefon: 0511-265 34
varnhems.klosterkyrka@svenskakyrkan.se

6. Kata Gård
Varnhems klosterkyrka 
Telefon: 0511-265 34
varnhems.klosterkyrka@svenskakyrkan.se
vastergotlandsmuseum.se/kata-gard-varnhem

7. Garnisonsmuseet Skaraborg
Idrottsplatsen Axevalla
532 93 Axvall 
Telefon: 0511-41 42 82 eller 0511-41 42 81
soldat@soldatreg.se
garnisonsmuseet.se
Kontaktperson: Björn Lippold

VARNHEM 

HITTA 
till Skaras utbud av
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AXVALL 

Reservation för ändringar!
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Grönskande överraskningar, hisnande historia, 
storslaget i det lilla.

Upplev mera!

Gör dina egna kulturvandringar i historisk mijö 

Krönikebrunnen
Skaras tusenåriga historia avbildad på bronsfontän

Parkguide
till Botan och fler parker i Skara

Temavandringar
Åtta vandringar i Skaraborgs vackraste stad

Barnvandring, parker, historia, konst, arkitektur, sten och personer som gjort avtryck

Skaras medeltida historia
Gå på upptäcksfärd i medeltidsstaden

Skaras moderna arkitektur
Fem promenader genom fyra decennier

skara.se
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